РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.08.2022     № __     г. Цимлянск

Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (плата за наем), платы за

содержание жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение», Администрация Цимлянского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 июля 2022 года:

1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,

согласно приложению № 1.

1.2. Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно

приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Цимлянского городского поселения от 22.12.2015 № 427 «Об установлении

размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем), платы за

содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда».

3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                         П.И. Разумовский

Постановление вносит

отдел экономики и финансов

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от

__.08.2022 № __

Размер платы

за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда

 Размер платы за 1 кв.м. общей

площади жилого помещения в

месяц, руб. (без НДС)

Плата за пользование жилым

помещением (плата за наем) для

нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

12,61

Примечание:

С нанимателей жилых помещений в муниципальном жилищном фонде,

проживающих в домах, находящихся в аварийном состоянии, плата за наем

не взимается.

Исполняющий обязанности

заместителя Главы Администрации

по городскому хозяйству                                                             Н.А. Щегольков

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от

__.08.2022 № __

Размер

платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

№

п/п
Виды благоустройства жилого помещения

Размер платы за 1 кв.м.

общей площади жилого

помещения в месяц,

руб. (без НДС)

1 Жилые дома, имеющие все виды

благоустройства с лифтами, всего,

29-96*

2 Жилые дома, имеющие все виды

благоустройства, кроме лифтов, всего,

18-47*

*Учтено освобождение от уплаты НДС

Примечание:

1. Размер платы за ремонт (текущий) общего имущества в

многоквартирных домах для граждан, проживающих в отдельных комнатах в

общежитиях, определяется исходя из площади этих комнат.

Исполняющий обязанности

заместителя Главы Администрации

по городскому хозяйству                                                             Н.А. Щегольков